gregatione l’istanza, che li Monaci Basiliani rutheni havevano fatta per 
la Canonizatione del Beato Giosafat, Martire, che fu Arcivescovo di 
Piosco, e perchè il corpo del medesimo viene diminuito à poco à poco 
da quelli, che ne prendono per divotione, hanno hora suplicato che si 
proibisca sotto pena di scomunica il levarne più ne meno una minima 
particella; onde questi etc. sapendo esser negotio di cotesta S. Congrega
zione mi hanno imposto di darne parte à V. S. Ill.ma come eseguisco 
con la presente, e le bacio riverente le mani, etc. etc...

233.

Grodno, ЗО . V I I  . 1665.
Instantia Nobilium pro canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Vat., Barb. lat. 2167, fol. 31-32.

Em.me et Rev.me Princeps, Domine, Domine et Patrone Col.me.
Multis atque adeo recentissimis titulis obligati divo tutelari nostro 

beato Iosaphat Kuncevicio, Archiepiscopo Polocensi, Episcopo Vitebscensi, 
Sacra pro Unione graeci ritus martyri, praesentissimum malis nostris 
(quibus tamdiu atterimur Lituani) non dubitamus remedium fore, si 
eius, cuius beneficiis spe nostra magis inter pericula sustentamur, sin
gulariore cultu nostro pro modulo responderimus. Novimus etiam apud 
coelites pro beneficiis gratitudinis volere stipendium eo forte benignius 
acceptandum, quo offertur devotius. Licuit hactenus hunc divum titulo 
Beati, privata pietate Regno dumtaxat in nostro coluisse, multum cre
dimus et nobis fiduciae in divum et divo nostri patrocinii accessurum, 
si eis quotidianis beneficiorum incrementis, auctam etiam cultus maie- 
statem (quae optatissime fieri potest solemni eiusdem Sanctos inter

annumeratione) promotam sudaverimus. Atque dum hunc cultum beati 
nostri devotissima supplicatione apud Suam Sanctittatem proponimus 
et ad sacrorum suorum pedum oscula expetimus, maximum emolumen
tum et columen rei nostrae Suae Emin.mae Celsitudinis suffragio ac
cessurum non dubitamus; quo interim Sua Em .ma Celsitudo et Beati 
gratias et Rempublicam nostram tenebit obligatiorem.

Grodnae, iulii 30, 1665.
Eminentissimae et Rev.mae Celsitudinis Vestrae obsequentissimi 

servi.
Alexander Sapieha, Episcopus Samogitiae.
Casimirus Рас, Episcopus Smolenscensis er Severiensis.
Paulus Joannes Sapieha, Palatinus Vilnensis, generalissimus exer

cituum Magni Ducatus Lithuaniae dux et senator.
Christophorus in Batiszki Zawisza, marchalcus supremus et Senator 

Magni Ducatus Lithuaniae mp.
Nicolaus Stephanus Pazz, Palatinus Trocensis, Regni Poloniae et 

Magni Ducatus Lithuaniae Senator.
Georgius Carolus Hlebowicz, generalis Ducatus Samogitiae Guber